R E Q U E R I M E N T O Nº. 958
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/10/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que, há anos, o Grupo CBX Brasil iniciou as obras para a construção de apartamentos residenciais na Avenida Mário Rodrigues Torres, nº 147, na Vila Assumpção, denominado Residencial Kairós Botucatu;
Considerando a paralização das obras e as consequências que a mesma causou no entorno, tais como trincas nas residências vizinhas, dentre outras,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, as seguintes informações:
· Qual a situação da citada obra perante a Prefeitura Municipal?
· Foi constatada por parte da Prefeitura alguma irregularidade no projeto do empreendimento?

· Há alguma medida da Prefeitura com relação à paralização das obras, principalmente no tocante aos prejuízos causados na vizinhança?
· Em razão da revitalização que houve recentemente naquela área, houve algum prejuízo ao município, tendo em vista o fato das obras do Residencial estarem paradas e várias residências estarem em situação de abandono?
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de outubro de 2017.
Vereador Autor CULA
PSC
ACVA/dcv